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NOTAT 

Notat om retlige konsekvenser af forskellige ikrafttrædelsesdatoer 

for Aftale om kompetenceoverdragelse og regulativ for 

husholdningsaffald 

 

Problemstilling 

Ved årsskiftet trådte Aftale om kompetenceoverdragelse (”Aftalen”) 
mellem Amager Ressourcecenter I/S (”ARC”) og Københavns 
Kommune i kraft. I henhold til Aftalen overdrages kommunens ansvar 
for den konkrete varetagelse af indsamling af husholdningsaffald til 
ARC. Den nye opgave- og ansvarsfordeling skal fremgå af regulativ 
for husholdningsaffald (”regulativet”), der regulerer kommunens 
indsamling af husholdningsaffald. 
 
En præcisering af Aftalen har været en forudsætning for, at 
forvaltningen har kunne revidere regulativet, hvorfor regulativet først 
træder i kraft efter Aftalens ikrafttræden 1. januar 2019. Der vil 
således være en ”mellemperiode”, fra Aftalens ikrafttræden og frem til 
et revideret regulativs ikrafttræden efter godkendelse i 
Borgerrepræsentationen, hvor der ikke er overensstemmelse mellem 
de to dokumenter. Nedenfor gennemgås de retlige konsekvenser af en 
sådan uoverensstemmelse. 
 
Retlige konsekvenser  

I regulativet angives kommunen, i overensstemmelse med 
affaldsbekendtgørelsen og miljøbeskyttelsesloven, som ansvarlig for 
indsamling af husholdningernes affald. Regulativet regulerer således 
forholdet mellem borger og kommune. Ifølge Aftalen overdrager 
kommunen indsamling af husholdningsaffald til ARC. Aftalen 
regulerer derfor forholdet mellem ARC og kommunen. 
 
Ovenstående betyder, at dersom en borger i ”mellemperioden” skulle 
få medhold i en klage over for eksempel manglende 
affaldsindsamling, vil kommunen bære ansvaret. ARC vil ikke være 
ansvarlig over for borgeren, da ARC ikke er nævnt i regulativet. ARC 
er der imod ansvarlig for fejlen over for kommunen i henhold til 
Aftalen, som de to parter har indgået.  
 
Dokumenternes uoverensstemmelse har altså alene betydning for 
ARC og kommunens indbyrdes fordeling af ansvar. 
Uoverensstemmelsen vil ikke have nogen betydning for borgernes 
retsforhold. 
 


